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Spørgsmål nr. 520 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Under henvisning til ministerens bemærkninger den 24. marts 

2015 under besvarelsen af samrådsspørgsmål N om ministe-

rens syn på ombudsmandens redegørelse "Besøg i Center 

Sandholm - personer på tålt ophold" af 16. december 2014, 

om, at formålet med melde- og opholdspligt for personer på 

tålt ophold primært er, at personerne skal være tilgængelige for 

politiet, hvis der viser sig en mulighed for tvangsmæssig ud-

sendelse, bedes ministeren redegøre for eksempler inden for de 

senere år, hvor der er opstået en mulighed for tvangsmæssig 

udsendelse af en person på tålt ophold, og hvor myndighederne 

således har haft gavn af melde- og opholdspligten på en sådan 

måde, at den eller de uønskede personer har kunnet transporte-

res ud af landet.”  
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 
anmodning oplyse, at Rigspolitiet ved en manuel gennemgang 

har identificeret 11 sager, hvor Flygtningenævnet har stadfæ-

stet Udlændingestyrelsens afgørelse om, at en udlænding, der 

har været på tålt ophold, vil kunne udsendes tvangsmæssigt til 

sit hjemland. De 11 sager fordeler sig med 5 sager i årene 

2003-2007 og 6 sager i 2014 og 2015.  

 

Udlændingene i de 5 sager fra årene 2003-2007, der er af for-

skellige nationaliteter, er alle enten ledsaget udsendt, påset ud-

rejst eller frivilligt udrejst (med sikker viden om udrejsen). 

 

Udlændingene i de 6 sager fra 2014 og 2015 er alle statsborge-

re i Somalia. En af de 6 udlændinge er på nuværende tidspunkt 

påset frivilligt udrejst af Danmark.  

 

Rigspolitiet er yderligere bekendt med, at to sager, hvor Ud-

lændingestyrelsen har truffet afgørelse om tvangsmæssig ud-

sendelse, er under behandling i Flygtningenævnet med opsæt-

tende virkning. 

 

Endelig kan Rigspolitiet oplyse, at én udlænding, i forhold til 

hvem Udlændingestyrelsen havde truffet afgørelse om tvangs-

mæssig udsendelse, selv ønskede at udrejse af Danmark, selv 

om hans klagesag verserede i Flygtningenævnet med opsæt-

tende virkning. Pågældende udrejste påset i marts måned 

2014.” 


